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هفته بیست و نهم لیگ برتر سرانجام 
از راه رسید. لیگی که در یک هفته مانده 
به پایان رقابت‌ها بسیار حساس دنبال 
می‌شود. این حساسیت البته مربوط به دو 
تیم بالا و دو تیم پایین جدول می‌شود. در 
بالای جدول استقلال و پرسپولیس برای 
تصاحب جام قهرمانی می‌جنگند و در 
پایین جدول چهار تیم در تلاش برای فرار 

از سقوط به دسته پایین‌تر هستند. 

بازی‌ تعیین‌کننده مقابل شمس‌آذر
پرســپولیس بعد از کامبک بی‌نظیری که 
مقابل استقلال خوزستان داشــت، با روحیه 
بسیار بالایی به خانه شمس‌آذر می‌رود. بازگشت 
گئورگی گولسیانی به تمرینات تیم به عنوان 
یکی از مهم‌ترین بازیکنان این فصل ســرخ‌ها 
نیز خبر خوبی برای تیم پایتخت‌نشین است. 
پرســپولیس حالا در صدر جدول رده‌بندی 
قرار دارد و برای اینکه جایگاهش را از دســت 
ندهد و یک جام دیگر به دست بیاورد، نگاهش 
به کســب کامل امتیاز در بازی امروز اســت. 
هرچند که شمس‌آذر به عنوان پدیده لیگ هم 
حریف آسانی نیست. آنها در خانه نمایش‌های 
تحســین‌برانگیزی داشــتند و در هفت بازی 
اخیرشان فقط یک بار آن هم مقابل استقلال در 
آزادی شکست خورده‌اند. شمس‌آذر در چهار 
دیدار گذشــته‌اش به صورت یک‌درمیان برده 
و مساوی کرده و حالا در پیکار با پرسپولیس، 
طبق این فرمول باید به پیروزی دســت پیدا 
کند. کاری که مقابل سرخ‌پوشــان سخت به 

نظر می‌رسد. 
از سوی دیگر اوســمار ویرا هم انگیزه‌های 
خود را بــرای برد مقابل شــمس‌آذر دارد. اگر 

پرسپولیس دو بازی باقی‌مانده خود را ببرد،‌ ۶۸ 
امتیازی می‌شود و می‌تواند با کسب بیشترین 
امتیاز تاریخ حضور خــود در لیگ برتر به مقام 
قهرمانی دســت یابد؛ رکــوردی جذاب برای 
اوسمار که نخســتین تجربه سرمربیگری در 

پرسپولیس را پشت سر می‌گذارد. 

ماموریت بازگشت به صدر
تنها ماموریت امروز استقلال،‌ پیروزی مقابل 
گل‌گهر سیرجان و بازگشــت به صدر جدول 
رده‌بندی است. در غیر این صورت کار این تیم 
برای فتح لیگ گره می‌خورد. جواد نکونام امروز 
باید چشمش را روی همه چیز ببندد و تنها به 
موفقیت تیمش فکر کند. آنها در خانه میزبان 
تیمی هستند که در رده هشتم جدول رده‌بندی 
ایستاده است. تیمی که روزهای درخشانی را 
پشت سر نمی‌گذارد و در بهترین حالت می‌تواند 
خودش را به رده‌های پنجم یا ششــم برساند. 
گل‌گهری‌ها از 23 اسفند به بعد که صنعت نفت 
را از پیش رو برداشتند، رنگ برد را ندیدند. آنها 
در مصاف با پنج تیم نخست جدول در نیم‌فصل 
دوم با صددرصد باخــت و صفر گل زده مقابل 

استقلال قرار می‌گیرند و بعید است که بتوانند 
رقیب امروز خود را برای رسیدن به برد خیلی به 

زحمت بیندازند. 

ایرالکو به دنبال تاریخ‌سازی
بازی امروز آلومینیوم و سپاهان که در اراک 
برگزار می‌شود، بیشتر برای شاگردان مجتبی 
حسینی اهمیت دارد. آلومینیوم که چهارمین 
فصل حضور خود در لیگ برتر را سپری می‌کند،‌ 
این فرصت را دارد که هم رکورد امتیازی خود در 
لیگ را بشکند و هم با بهترین رتبه لیگ را به پایان 
برساند. ایرالکو فصل گذشته با مهدی رحمتی 
با 40 امتیاز و ایســتادن در رده هشتم بهترین 
عملکرد را داشت و حالا در لیگ بیست‌وسوم، 
فرصتی ایده‌آل برای تاریخ‌سازی پیش‌ روی‌شان 
قرار دارد. سپاهان هم برای حفظ رده سوم، نباید 

بدون امتیاز اراک را ترک کند. 

تلاش قوی سپید 
برای پایان حسرت 13 ساله

تراکتورســازی و ملــوان بندرانزلی نبرد 

همسایه‌ها را برگزار می‌کنند. دو تیمی که در 
رده‌های چهار و پنجم جدول دیده می‌شوند. 
ملوانی‌ها امــروز می‌خواهند هر طور شــده 
میزبان خود را شکست دهند تا به حسرت 13 
ســاله خود برای پیرزوی مقابل تراکتور پایان 
دهند. ملوان آخرین بار ۲۹ بهمن‌ماه ۱۳۸۹، 
در جریان بازی برگشت لیگ دهم، تیم تحت 
فرمان فراز کمالوند را شکست داد و از آن زمان 
تا به حال، خبری از برد مقابل تیم تبریزی نبوده 
اســت. تیمی که این روزها در گیر و دار فروش 
باشگاه اســت اما برای یک پیروزی خانگی به 

میدان می‌آید. 

نبرد حیثیتی برای بقا
یکی از مسابقات مهم این هفته در قعر جدول 
برگزار می‌شود. یک دیدار حیثیتی بین فولاد 
خوزســتان و پیکان تهران که نتیجه‌‌اش برای 
تیم‌هایی که می‌خواهند در لیگ برتر بمانند،‌ 
بسیار مهم اســت. این موضوع دوئل شاگردان 
عبدا... ویســی و رضا عنایتی را بسیار حساس 
و هیجان‌انگیز کرده اســت. فولادی‌ها بعد از 

طلسم‌شکنی هفته گذشته مقابل ذوب‌آهن و 
کسب سه امتیاز ارزشمند،‌ امیدهای‌شان برای 
ماندن در لیگ برتر دو چندان شد. از سوی دیگر 
رضا عنایتی و تیمش با وجود اینکه در هفت بازی 
اخیر خود در لیگ برتــر و جام حذفی بردی به 
دست نیاورده‌اند، چهار امتیاز تا منطقه خطر 
فاصله دارند و برای حفظ این فاصله باید با دست 
پر دیدار با فولاد را ترک کنند. موفقیت آنها در 
بازی رودررو با استقلال خوزستان، خودروسازان 
را در یک‌قدمی بقا در لیگ برتر فوتبال ایران قرار 

داده است. 

تلاش برای فرار 
دیگر تیم‌هایی که برای فرار از سقوط به دسته 
پایین‌تر تلاش می‌کنند هم باید هرچه در توان 
دارند، در زمین بــه کار گیرند. تیم‌هایی که در 
خارج از خانه بازی دارند. امروز نساجی مازندران 
رده سیزدهمی مهمان هوادار است،‌ استقلال 
خوزستان رده پانزدهمی در کرمان به مصاف 
مس می‌رود و صنعت نفت رده شانزدهمی در 

خانه ذوب آهن با این تیم دیدار می‌کند. 

روزنامه صبح 
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دو رویداد با کاپوجیانی
تیم ملی بسکتبال بانوان ایران قرار است بار دیگر با 
النی کاپوچیانی همکاری کند. مربی یونانی که سال 
گذشته در یک مقطع کوتاه هدایت بانوان کشورمان را 
برعهده داشت و توانست به نتایج خوبی هم دست پیدا 
کند. حضور در رقابت‌های معتبر ویلیام جونز و شرکت 
در رقابت‌های دیویژن B آسیا که ایران برای نخستین 
بار در آن فینالیست شــد، از جمله دلایلی بودند که 
فدراسیون خواستار همکاری دوباره با این مربی شد. 
بعد از رایزنی‌ها و توافقاتی که صورت گرفت،‌ کاپوچیانی 
هفته گذشته به ایران آمد تا دور جدید همکاری با این 
فدراسیون را آغاز کند. قرار است این مربی یونانی در 
آغاز فعالیت دوباره در بســکتبال ایران، هدایت تیم 
زیر ۱۸ سال را در مسابقات کاپ آسیا که از اول تا ۱۱ 
تیر برگزار می‌شود، بر عهده داشته باشد و سپس با تیم 
ملی بانوان در رقابت‌های ویلیام جونز )۱۵ تا ۲۱ مرداد( 

شــرکت کند. اگر کاپوچیانی باز هم بتواند رضایت 
فدراسیون را در تیم بانوان به دست بیاورد،‌ صحبت‌ها 
برای ادامه همکاری با او ادامه پیدا خواهد کرد. تجربه 
همکاری سابق باعث شده که این بار فدراسیون نهایت 
استفاده را از حضور این مربی ببرد و به نظر می‌رسد او در 
دو ماموریت پیش رو نیز بتواند کارش را به خوبی انجام 
دهد. نکته مهم اینجاست فدراسیون برای نگه داشتن 
تیم بانوان در مسیر پیشرفت باید ثبات بیشتری در کادر 
فنی ایجاد کند. کاپوچیانی مربی فعال و موفقی است 
و چه بهتر که او با یک قرارداد طولانی‌تر در راس کادر 
فنی باشد. در این صورت او تمرکز بیشتری برای تیم 
ملی خواهد داشت و ملی‌پوشان نیز می‌توانند به شکل 
حرفه‌ای‌تری برای آینده آماده شوند. بانوان بسکتبال 
در مقطع اول همکاری با مربی یونانی از کار با او ابراز 
رضایت کردند و پیشرفت محسوسی داشتند. شاید 
با حضور طولانی‌مدت او،‌ اتفاقات بهتری پیش روی 

این تیم باشد. 

صعود برای المپیک
آخرین مرحله رقابت‌های بوکس گزینشی المپیک 
پاریس به میزبانی بانکوک تایلند در حال برگزاری است 
و نماینده‌های کشورمان برای رسیدن به سهمیه مبارزه 
می‌کنند. در مبارزات روز گذشته، میثم قشلاقی ملی 
پوش وزن ۸۰ کیلوگرم که پیشتر در مبارزه اول خود 
حریفی از کره‌جنوبی را شکست داده بود، در مبارزه دوم 
خود سباستین از دانمارک را هم شکست داد تا راهی 
مرحله بعد و یک قدم دیگر به سهمیه المپیک نزدیک 
شود. دارنده مدال نقره آسیا که لقب تایسون را هم از 
کنفدراسیون آسیا دریافت کرده است،‌ با این برد راهی 
دور سوم این مسابقات شد و در این مرحله باید به دیدار 
»دالای« بوکسور مغولستانی برود. مهدی پرویزی، 
علی حبیبی‌نژاد، کسری طهماسبی، دانیال شه‌بخش 
و روزبه صفری، ســایر نفرات تیم ایران در مسابقات 
گزینشی المپیک هستند. بوکس ایران پیش از این در 
بازی‌های المپیک حضور داشته و این بار هم در تلاش 

است تا در پاریس بدون نماینده نباشد. 
    

10 تکواندوکار در اردوی المپیکی
پس از بازگشــت تیم ملی تکواندو از رقابت‌های 
قهرمانی آسیا و همچنین دو نماینده ایران در رقابت‌های 
ترکیه، دور جدید جلسه تمرینی تیم ملی تکواندو از روز 
گذشته جهت حضور در رقابت‌های المپیک پاریس 
۲۰۲۴، در سالن مرکز جهانی تکواندو آغاز شد. در گروه 
بانوان مبینا نعمت‌زاده، مهلا مومن‌زاده، ناهید کیانی و 
یلدا ولی‌نژاد زیر نظر مینو مداح سرمربی، مهروز ساعی و 
فاطمه نعمتی مربیان تیم ملی تمرین می‌کنند. در تیم 
مردان هم محمدحسن یزدانی، امیرمحمد اشرافی، 
علی خوش‌روش، سعید فتحی، مهران برخورداری و 
آرین سلیمی به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند. هدایت 
تیم ملی بر عهده مجید افلاکی به عنوان سرمربی است؛ 
 رضا ایمان‌زاده و مهرداد یوسفی نیز مربیان تیم ملی 
هســتند. تکواندوی ایــران با چهار ســهمیه مبینا 
نعمت‌زاده، ناهید کیانی، مهــران برخورداری و آرین 
سلیمی خود را برای حضور در بازی‌های المپیک 2024 

پاریس آماده می‌کند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

پرسپولیس حالا در صدر جدول 
رده‌بندی قرار دارد و برای اینکه 

جایگاهش را از دست ندهد و یک 
جام دیگر به دست بیاورد، نگاهش 
به کسب کامل امتیاز در بازی امروز 
است. از طرف دیگر تنها ماموریت 

امروز استقلال،‌ پیروزی مقابل گل‌گهر 
سیرجان و بازگشت به صدر جدول 

رده‌بندی است. در غیر این صورت کار 
این تیم برای فتح لیگ گره می‌خورد

بعد از چهار فصل پر فراز و نشیب، مهدی طارمی و پورتو به آخر راه رسیدند. تیمی 
که با تمام سختی‌هایش روزهای خوشی را برای ستاره بوشهری ایران رقم زد و او را 
در تیررس تیم‌های بزرگ‌تر قرار داد. طارمی هم که همیشه تشنه برد و گلزنی بوده، 

یک خداحافظی باشکوه را با پورتو تجربه کرد. 
ستاره ایرانی که با عملکرد درخشان خود مورد توجه تیم اینتر ایتالیا قرار گرفت، 
با نهایی شدن توافقات آخرین بازی‌هایش را برای پورتو انجام داد. در مسابقه آخر 
هم پورتو در فینال جام حذفی به مصاف اســپورتینگ رفت و با گل طارمی، جام 
قهرمانی را بالای سر برد. البته طارمی با نظر سرجیو کونسیسائو در ترکیب اولیه 
پورتو در فینال حذفی قرار نداشت اما جریان بازی در نیمه نخست به شکلی رقم 
خورد که سرمربی پورتو تصمیم گرفت ستاره ایرانی تیمش را از ابتدای نیمه دوم 
به میدان بفرستد. تصمیمی که به خوبی جواب داد و مهدی در حالی که تیمش در 

نیمه اول 10 نفره شده بود، توانســت ورق را به سود پورتو برگرداند.  ستاره 
ایرانی از ابتدای نیمه دوم در حالی وارد بازی شــد که تا پایان دقیقه 90، 

تلاش‌های او بــرای ثبت گل برتری پورتو بی‌ثمــر بود و نکته مهم 
مسابقه، برخوردهای پرشمار بازیکنان و نمایش درگیرانه دو تیم 
بود. در حالی بازی به وقت‌های اضافی کشــیده شد که سرجیو 
کونسیســائو به دلیل اعتراضات مکرر از کنار زمین اخراج شد 
اما بی‌احتیاطی دروازه‌بان اســپورتینگ و اعلام ضربه پنالتی 

به ســود پورتو، بهترین فرصت را در اختیار طارمی قرار داد 
تا بتواند بهترین پایان ممکن را بــرای دوران حضورش 
در پورتو رقم بزند. طارمی در دقیقه 100 پشــت ضربه 
پنالتی به‌دست آمده ایســتاد و توپ را به وسط دروازه 
اسپورتینگ زد تا هم کامبک تیمش را تکمیل کند و هم 
گل قهرمانی پورتویی‌ها را در جام حذفی به‌ثمر برساند 

تا برای سومین فصل پیاپی، پورتو قهرمان جام حذفی شود.
طارمی پیش از این نیز دو بار دروازه اسپورتینگ را باز کرده بود 
و کسب ضربه سه پنالتی و ساخت سه گل هم در کارنامه‌اش دیده 

می‌شود. به این ترتیب او در مجموع دوران حضورش در فوتبال پرتغال، روی 9 گل 
در جدال با سفیدوسبزپوشان اثرگذار بوده است که آمار خیره‌کننده و جالب‌توجهی 
محسوب می‌شود. با توجه به حضور اسپورتینگ در لیگ قهرمانان اروپا فصل آینده، 
طارمی در صورت رویارویی اینتر با این تیم پرتغالی، این فرصت را دارد که آمار 

خود را حتی درخشان‌تر هم کند.
مهاجم 31 ســاله پورتو در فینال جام حذفی سی‌وپنجمین بازی و 
البته آخرین بازی خود در فصل جاری را برای پورتو انجام داد که توانست 
شمار گل‌هایش را به عدد 11 برســاند. او در مجموع دوران حضورش 
در پورتو، موفق به انجام 182 بازی و ثبت 91 گل شــد که آماری 
درخشان است. مهدی طارمی در دوران حضورش در پورتو موفق 
به کسب 6 عنوان قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام 
شد و توانست هفتمین عنوان قهرمانی را هم به‌دست آورد تا با 
کسب هفت جام با هواداران پورتو خداحافظی کند و در قامت 
یکی از برترین بازیکنان تاریخ این تیم، به فعالیت خود در فوتبال باشگاهی پرتغال 
پایان داد. حالا باید چشــم‌انتظار رونمایی رسمی او در قامت یکی از مهاجمان 

جدید اینتر ایتالیا ماند.

طارمی با گل قهرمانی پورتو را ترک کرد

پایان رویایی

اتفاق روز

هفته اول لیگ ملت‌های والیبال به پایان رسید. هفته‌ای که هواداران والیبال به هیچ 
عنوان تمایلی به یادآوری خاطراتش ندارند. دلیل آن هم مشخص است؛ لیگ ملت‌ها 
آخرین فرصت تیم‌ها برای رسیدن به المپیک پاریس است و تیم ملی ایران با قبول 
چهار شکست در هفته اول و چسبیدن به قعر جدول رده‌بندی، پرونده پاریس را بست. 

تیم ملی ایران بعد از شکست مقابل صربستان، ایتالیا و کوبا به مصاف آرژانتین 
رفتند. تیمی قدرتمند که از مدعی‌های اصلی کسب سهمیه المپیک است و توانست 
در هجدهمین بازی با تیم ایران تعداد بردهایش را مساوی کند. پیش از این ایران و 
آرژانتین 17 بار با هم تقابل داشتند که  برد برای ایران و هشت پیروزی هم برای آرژانتین 
ثبت شده بود. البته که ایران می‌توانست این اختلاف را بیشتر کند و به عنوان تیم برنده 
از زمین خارج شود. شاگردان پائز ست نخست بازی را از آن خود کردند، در ست دوم 
بازی مساوی شد، ست سوم با برد ایران به پایان رسید و در ست چهارم آرژانتین برد 
تا همه چیز به ست پنجم کشیده شود. ستی که ایران تنها به خاطر دو امتیاز اختلاف 
بازنده زمین را ترک کرد تا سقوط به آخرین رده جدول را تجربه کند. جایی که هیچ‌کس 
عادت ندارد تیم ملی را در آن ببیند. پیش از این همیشه تیم ملی در تلاش برای صعود 
به مرحله بعد بود، اما این بار حضور در لیگ ملت‌ها بسیار متفاوت دنبال می‌شود. همین 
باخت‌ها هم باعث شده که والیبال‌دوستان در فضای مجازی دلتنگی‌شان برای نسل 

طلایی را صراحتا اعلام کنند. 
نکته ناراحت‌کننده این است که این بار هم آمار نشان می‌دهد تفاوت زیادی بین 
ایران و رقیبش دیده نمی‌شود. آرژانتین ۶۹ امتیاز از طریق حمله کسب کرده و ایران 
۶۵ امتیاز به دست آورده است. آرژانتین در دفاع ۱۴ امتیاز به دست آورده و سهم ایران 
۱۰ امتیاز بوده است. در سرویس وضعیت ایران بهتر بوده و چهار امتیاز کسب کرده 
و آرژانتین در این بخش سه امتیاز گرفته است. همچنین اشتباهات فردی آرژانتین 
بیشتر بوده و تیم ایران ۳۳ امتیاز از طریق اشــتباهات حریف خود کسب کرده، در 
حالی که آرژانتین ۲۸ امتیاز از طریق اشتباهات ایران به دست آورده است. تیم ملی 
در بازگشت به کشور باید سریعا این موضوع را بررسی کند و اشکال کار را دربیاورد. 
مصطفی کارخانه دبیر کمیته فنی فدراسیون والیبال معتقد است که تیم ملی در 
بازی‌هایش زود تسلیم می‌شود و اگر دو امتیاز از دست می‌دهد، به فکر جبران نیستند. 

موضوعی که باید مد نظر کادر فنی قرار بگیرد تا در بازی‌های آینده به حداقل برسد. 
با وجود عملکرد ضعیف تیم ملی، ایران دو نماینده در جمع بهترین‌های هفته دارد. 
با اعلام سایت فدراسیون جهانی،‌ میلاد عبادی‌پور و آرمان صالحی در جمع بهترین 
دریافت‌کننده‌ها قرار گرفتند. عبادی‌پور از قدیمی‌های تیم فعلی به حساب می‌آید و 
نشان داد که هنوز دود از کنده بلند می‌شود. کسی که حضورش برای جوان‌ترها قوت 

قلب است و یک وزنه برای تیم ملی به حساب می‌آید. 
در هر حال با اینکه تیم ملی شانسی برای رسیدن به سهمیه از طریق رنکینگ ندارد، 
اما لیگ ملت‌ها ادامه دارد. پائز و شاگردانش امروز به تهران می‌رسند و باید خیلی زود 
ریکاوری کنند و آماده هفته دوم لیگ ملت‌ها شوند. احتمال دارد که پائز با دو، سه تغییر 
در ترکیب تیم را راهی ژاپن کند. باید دید خورشید در کشور تابان به تیم ملی ایران 
می‌تابد و جای خالی برد در جدول پر می‌شود یا نه. کار تیم ملی ایران در هفته دوم مقابل 
ژاپن میزبان آغاز می‌شود. این بازی سه‌شنبه 15 خرداد برگزار می‌شود. همچنین در 
ادامه این هفته، ایران روز پنجشنبه 17 خرداد مقابل برزیل قرار می‌گیرد، جمعه 18 

خرداد با بلغارستان دیدار می‌کند و شنبه 19 خریداد به مصاف ترکیه می‌رود. 
سرمربی تیم ملی معتقد است تیمش در هر بازی پیشرفت داشته و بیشتر شکل 
خود را به دست آورده است. حال باید امیدوار بود با هماهنگی‌ای که والیبالیست‌ها در 
چهار بازی نخست به دست آوردند و حتی مقابل آرژانتین تا مرز پیروزی رفتند، در هفته 
دوم عملکرد خوبی از خود نشان بدهند. هرچند دو رقیب نخست ایران یعنی ژاپن و 
برزیل هم رقبای سرسختی هستند و برای تقابل با آنها نیاز به یک برنامه‌ریزی اصولی 
احساس می‌شود. اگرچه تغییرات ساعت و آب و هوا هم می‌تواند به سختی مسیر تیم 
ملی در میان هفته اول و دوم بیفزاید. در هر حال کم‌ترین کاری که تیم ملی می‌تواند 
انجام دهد این است که از قعر جدول رده‌بندی جدا شود و در رتبه دیگری کارش را در 

لیگ ملت‌ها به اتمام برساند.

پایان هفته اول لیگ ملت‌ها با چهار شکست

از قعر جدا شو

چهره به چهره

روزی که همه برد می‌خواهند

نبرد صدرنشینی

نگار رشیدی 


